hóa” đối với Công ty Cổ phần Tập đoàn đầu tư xây dựng AĐ ADX; 

Công ty Cổ phần Tập đoàn đầu tư xây dựng AĐ ADX có trách nhiệm thanh 

toán cho Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại đúc gang thép TN số tiền 

hàng còn nợ theo Hợp đồng kinh tế số 1903/2022/ADX-ĐGTTN ngày 19/3/2022 

là 170.742.750 (một trăm bảy mươi triệu bảy trăm bốn mươi hai nghìn bảy trăm 

năm mươi) đồng.  

Kể từ ngày bên được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án nếu bên phải 

thi hành án không thi hành án, thì hàng tháng còn phải chịu tiền lãi theo mức lãi 

suất được quy định tại Điều 357 và khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015 

trên số tiền chưa thi hành tương ứng với thời gian chưa thi hành án.  

2. Án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm:  

Công ty Cổ phần Tập đoàn đầu tư xây dựng ADX phải chịu 8.537.138 (tám 

triệu năm trăm ba mươi bảy nghìn một trăm ba mươi tám) đồng án phí dân sự sơ 

thẩm, nộp tại Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.  

Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại đúc gang thép TN được nhận lại 

5.018.569 (năm triệu không trăm mười tám nghìn năm trăm sáu mươi chín) 

đồng tiền tạm ứng án phí theo biên lai thu số 0025095 ngày 01/02/2024 của Chi 

cục Thi hành án dân sự thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.  

Nơi nhận: 
- TAND TP.HCM;  

- VKSND TP.HCM; 
- VKSND khu vực 2 - TP.HCM; 

- PTHADS khu vực 2 - TP.HCM;